Intereses Implicitos créditos de los socios por fos que no se pagan intereses.

Reconocimiento . No se reconocieron los Pasivos por Impuestos Diferidos
Pasivo por E por las diferencias temporarias por la generación de los

Impuesto Diferido gastos no deducibles por el devengamiento de tos
intereses implícitos de las Ctas x pagar socio

sa . Un paswo de los accionistas se encontraba clasificado
Presentación/ Pasivos lia

z . ; E mo rte: r turas capitalizaciones dentro del
Revelación Financieros como aportes para futuras capita o d

patrimonio.

DETALLE DE EXPLICACIONES:

Explicaciones de fos efectos de ajustes a los Estados Financieros:

(1) Reclasificación Saldos de Cuentas por pagar Marcelo Coello del Patrimonio al Pasivo

(2) Generación de Intereses Implícitos en Cuentas por pagar Socio
(3) Devengamiento de Intereses Implícitos en Cuentas por pagar Socio

(4) Creación del Pasivo por Impuesto Diferido en Interés implícito
(5) Devengamiento de Pasivo por Impuesto Diferido por Interés implícito

ESTACION DE SERVICIO SANGOLQUI SERVISANGOLQUI CIA, LTDA.

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Al 1 de Enero de 2013

(Expresado en dólares estadounidenses)

CUENTA Saldos Efectos Saldos
Previos Ajustados

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

Efectivo y Equivalentes al Efectivo 9.705 9.705

Activos Financieros 15 408 15.408

Otras Cuentas por Cobrar - -

Anticipo Proveedores 83 368 83.368

Inventarios 19,255 19 255

Impuestos Anticipados 56 698 56.698

Total Activo Corriente 184.433 184.433

ACTIVO NO CORRIENTE

Propiedades Planta y Equipo 508 016 508.016

Total Activo no Corriente 50: 508.016

TOTAL ACTIVO 692.449

PASIVO

PASIVO CORRIENTE

Cuentas y Doc por Pagar 77.394 77 394

Obligaciones Financieras 13.073 13 073

Obligaciones Fiscales 268 268

Obligaciones Laborales 6 382 6 382

Otras Cuentas por Pagar - -

Total Pasivo Corriente 97.117 97.117

PASIVO NO CORRIENTE

Cuentas y Doc por Pagar Relacionadas 48 511 (1,2 3) 133.001 181 512

Obligaciones Financieras 494.441 494 441

Provisiones Laborales 19.830 19 830

Pasivo por Impuesto Diferido - (4,5) 17.160 17 160

Total Pasivo no Corriente 562.782 712.943

TOTAL PASIVO 659.899 810.060

PATRIMONIO

Capital social 400 400

Aporte Futuras Capitalizaciones 211000 (1) (211.000) -

Otros Resutados Integrales 1680 1.680

Resutados Acumulados (180.530) (2,3,4,5) 60.839 (119.691)

TOTAL PATRIMONIO 32.550 (117.611)

TOTAL PATRIMONIO + PASIVO 692.449 692.449

Ver notas a los Estados Financieros

ESTACION DE SERVICIO SANGOLQUI SERVISANGOLQUI CIA. LTDA.

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Al 31 de Diciembre de 2013

(Expresado en dólares estadounidenses)

CUENTA Saldos Electos Saldos
Previos Ajustados

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

Efectivo y Equivalentes al Efectivo 25012 25 012

Activos Financieros 8 975 8975

Otras Cuentas por Cobrar 100 100

Anticipo Proveedores 82.795 82 795

Inventarios 20.259 20 259

Impuestos Anticipados 68.985 68 985

Total Activo Corriente 206.126 206.126

ACTIVO NO CORRIENTE

Propiedades Planta y Equipo 464.468 464 468

Total Activo no Corriente 464.468 464.468

TOTAL ACTIVO 670.594 670.594

PASIVO

PASIVO CORRIENTE

Cuentas y Doc por Pagar 78 965 78 965

Obligaciones Financieras 13,073 13073

Obligaciones Fiscales 215 215

Obligaciones Laborales 15 093 15 093

Otras Cuentas por Pagar - -

Total Pasivo Corriente 107.346 107,346

PASIVO NO CORRIENTE

Cuentas y Doc por Pagar Relacionadas 163 385 (1,2,3) 117 870 281.255

Obligaciones Financieras 346 265 346 265

Provisiones Laborales 36,475 36 475

Pasivo por Impuesto Diferido - (4,5) 20 489 20 489

Total Pasivo no Corriente 546.125 684.484

TOTAL PASIVO 653.471 791.830

PATRIMONIO

Capital social 400 400

Aporte Futuras Capitalizaciones 211.000 (1) (211000) -

Otros Resutados Integrales 1680 1.680

Resutados Acumulados (180.530) (2,3,4,5) 60 839 (119.691)

Resultado del Bjercicio (15.428) — (2,3,4,5) 11802 (3 626)

TOTAL PATRIMONIO 17.122 (121.236)

TOTAL PATRIMONIO + PASIVO

Ver notas a los Estados Financieros

ESTACION DE SERVICIO SANGOL QUI SERVISANGOLQUI CIA. LTDA.
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
Al 1 de Enero de 2014

(Expresado en dólares estadounidenses)

CUENTA Saldos Efectos Saldos
Previos Ajustados

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

Efectivo y Equivalentes al Efectivo 49 244 49 244

Activos Financieros 215703 215.703

Otras Cuentas por Cobrar - -

Anticipo Proveedores 53.337 53.337

Inventarios 23,211 23.211

Impuestos Anticipados 67 150 67.150

Total Activo Corriente 408.645

ACTIVO NO CORRIENTE

Propiedades Planta y Equipo 417,454 417,454

Total Activo no Corriente 417,454 417,454

TOTAL ACTIVO 826.099 826.099

PASIVO

PASIVO CORRIENTE

Cuentas y Doc. por Pagar 64.670 64 670

Obligaciones Financieras 168 636 168 636

Obligaciones Fiscales - -

Obligaciones Laborales 26.207 26 207

Otras Cuentas por Pagar - -

Total Pasivo Corriente 259.513 259.513

PASIVO NO CORRIENTE

Cuentas y Doc. por Pagar Relacionadas 270.785 (1,2,3) 277.734 548 519

Obligaciones Financieras - -

Provisiones Laborales 39 154 39,154

Pasivo por Impuesto Diferido - (4,5) 17.439 17 439

Total Pasivo no Corriente 309.939 60:

TOTAL PASIVO 569.453

PATRIMONIO

Capital social 400 400

Aporte Futuras Capitalizaciones 357 000 (1) (357 000) -

Otros Resutados Integrales 1680 1 680

Resutados Acumulados (112.952) — (2,3,4,5) 72 641 (40 311)

Resultado del Ejercicio 10519 — (2,3,4,5) — (10814) (295)

TOTAL PATRIMONIO 256.647 (38.526)

FOTAL PATRIMONIO + PASIVO 826.099 826.099

Ver notas a los Estados Financieros

ESTACION DE SERVICIO SANGOLQUI SERVISANGOLQUI CIA. LTDA.

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES

Del 1 Enero al 31 Diciembre de 2013

(Expresado en dólares estadounidenses)

Saldos Saldos

Previos Efectos Ajustados

Ingresos 4.380.325 4.380.325

(-) Costo de Ventas 4 062.682 4.062 682

(5) UTILIDAD BRUTA 317.642 317.642

(-) Gastos Administrativos y Ventas 299 466 (4,5) 3.329 302 795

(=) UTILIDAD OPERACIONAL 18.176 14.848

(+) Otros Ingresos no Operacionales - (2) 28.575 28.575

(-) Gastos Financieros 33 604 33.604

(-) Otros Gastos . (3) 13.445 13.445

RESULTADO DEL EJERCICIO (15.428) (3.626)

RESULTADO INTEGRAL DEL EJERCICIO (15.428) (3.626)

Ver Notas a los Estados Financieros

ESTACION DE SERVICIO SANGOLQUI SERVISANGOLQUI CIA. LTDA.
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES

Del 1 Enero al 31 Diciembre de 2014

(Expresado en dólares estadounidenses)

Saldos Saldos

7 Previos Efectos Ajustados

Ingresos 4877 875 4.877.875

(-) Costo de Ventas 4 336 277 4,336,277

(=) UTILIDAD BRUTA 541.598 541.598

(-) Gastos Administrativos y Ventas 506.188 (4,5) (3.050) 503.138

(=) UTILIDAD OPERACIONAL 35.411 38.461

(+) Otros ingresos no Operacionales (0) (2) 6.969 6.969

(-) Gastos Financieros 24.892 24 892

(-) Otros Gastos - (3) 20.833 20 833

RESULTADO DEL EJERCICIO 10.518 (295)

RESULTADO INTEGRAL DEL EJERCICIO 10.518 (295)

Ver Notas a los Estados Financieros

(oez
1z1)

(ozge)
foge)

(ore'611)
089

1
-

Doy
Opesadx33y

8102
¡8Ul4

sopIes

ebv
y

896
z

-
L6b

L
-

-
-

ono:duy
serajuj

sod
Opitaj1g

O3sandu]
10d

OAISEG
9p

oJuamuebuenog
(e)

(¿e6'vz)
(1829)

-
(099

81)
-

-
-

opordus
sejajuj

ue
Optapig

ojsendui;
10d

OnIseg
¡ap

upioeaso
(p)

(098
61)

 (gyr
es)

-
(sp

9)
-

-
-

01908
gx)

US
sojto1idun

sesaJeju]
ap

ojuenuebuanag
(E)

686
ZL)

E
I
A

-
vLr